
 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  VA L E N T I A  

Via Raf faele Teti, 5 – Tel 0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793  

 

  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

N°23 /Amm.va del 2.07.2019 

 

OGGETTO: 

Dott.ssa Patrizia Ruoppolo. Incarico reggenza a T.P. –

Rimborso oneri anticipati dal Ministero Interno Albo 

Nazionale Segretari Comunali e Provinciali. 

 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che la dott.ssa Patrizia Ruoppolo, in disponibilità dal 2.08.2018 e presa in carico dal Ministero 

dell’Interno sotto il profilo retributivo, previdenziale e fiscale , è stata incaricata di reggenza a tempo parziale 

presso questo Comune dal 1.04.2019 al 19.06.2019; 

CONSIDERATO  che occorre procedere al rimborso di tutti gli oneri diretti ed indiretti  per un totale di €. 

6.530,13 al Ministero dell’Interno; 

Vista la necessità di provvedere in ossequio alla nota della Prefettura di Catanzaro Albo Segretari Comunali 

e Provinciali prot. n. 0064799 del 25.06.2019; 

Richiamato il decreto di nomina di responsabile dell’area amministrativa prot. n. 2659 dell’1.8.2016 in capo 

al sottoscritto; 

Richiamato il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021, approvato con delibera consiliare n.  10 

del 16.04.2019 

; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel), secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresi l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai 

Regolamenti comunali; 

VISTO il D.P.R 487/94; 

 VISTO il D.lgs n° 165/01 s.m-i; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 



Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

 

DETERMINA 

 

1.La premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  integralmente 

riportata ed approvata, da valere quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 

2.Di impegnare al capitolo n.° 283536 “Convenzione servizio di tesoreria” classificazione 0102101 del 

corrente bilancio di previsione 2019/2021 la somma di € 6.530,13. 

3. Di procedere al rimborso della predetta somma al Ministero dell’Interno Albo Nazionale Segretari 

Comunali e provinciali – Ufficio Ragioneria- Roma , tramite versamento per come specificato nella nota 

della Prefettura di Catanzaro Albo Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 0064799 del 25.06.2019. 

4.Di dare atto altresì che  è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, 

situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta responsabile di Servizio e 

degli altri soggetti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto. 

5. Di attestare, in qualità di responsabile del procedimento, che il presente atto è stato redatto 

secondo i principi di regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis del Tuel. 

6. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene   

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da 

parte del Responsabile del Servizio finanziario. 

7.Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line, per quindici giorni consecutivi; 

8.Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni ovvero ricorso al Capo dello stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Paolo Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  VA L E N T I A  

Via Raf faele Teti, 5 – Tel 0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793  

 

  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

N°23 /Amm.va del 2.07.2019 

 

OGGETTO: 

Dott.ssa Patrizia Ruoppolo. Incarico reggenza a T.P. –

Rimborso oneri anticipati dal Ministero Interno Albo 

Nazionale Segretari Comunali e Provinciali. 

 

 
      SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Impegno contabile assunto ai sensi dell’art. 183 D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.. per relativa  copertura finanziaria 
scaturente dal presente atto. 

 

Sant’Onofrio  02.07.2019 
 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                       f.to  Dott. Barillaro Vincenzo 
  
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) in 

data odierna. 

 

Sant’Onofrio 17.07.2019 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        f.to     Paolo Petrolo 
 


